
8. 6. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

84. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 12. 6. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 84. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro mládež a sport - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.4. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_1 – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení Suchánek (Niče) 

1.6. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví předsedkyně 
výboru (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Reggio Emilia (Itálie) - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje  

3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – účetní závěrka 

a zpráva o vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Stojan 
- CCROK) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Schválení účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



8. 6. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.6. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.7. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu 

Olomouckého kraje na rok 2024 a Organizační postup zabezpečení přípravy 

a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.8. Aktualizace oprávnění k bankovním účtům Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku - materiál bude předložen dodatečně Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – revokace 

Zácha (Flora) 

7.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou 

jednotkou Sokol Němčice nad Hanou 

Zácha (Flora) 

7.3. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

7.4. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 

Žůrek (Flora) 



8. 6. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.3. Personální záležitosti v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.4. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra - staženo Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.2. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

ve vlastnictví statutárního města Prostějov na Olomoucký kraj - materiál bude předložen 

dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.3. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 

a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. - materiál bude předložen 

dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.4. Dotační program 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.5. Dotační program 02_04 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023-II – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

9.6. Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované živočichy v Olomoucké kraji 

v roce 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Memorandum o spolupráci Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Souhlasy s uzavřením smluv o úvěru a o bezúročné zápůjčce - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.10. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel HEALTHCARE 

INSTITUTE o.p.s. 

Horák (Kolář) 

11.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby Horák (Kolář) 



8. 6. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

11.4. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2023 – vyhodnocení Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2022 Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.7. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.8. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.9. Přistoupení Olomouckého kraje jako přidruženého člena Spolku BISON, z.s.   - materiál 

bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.10. Řád pro udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen – Zábřeh“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 

RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 

Modernizace sociálních zařízení“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.5. Podání projektů do Národního plánu obnovy – sociální oblast  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.6. Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko – 

Polsko k projektové žádosti „Zlepšení dopravní dostupnosti Východních Sudet“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.7. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude Lysek 



8. 6. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

předložen dodatečně (Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Zácha 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

15.3. Dodatky ke smlouvám o dílo k projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje  Lysek (Dosoudil) 

15.4. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní 

výuce a úsporám energií" 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti 

podpory KKO v Olomouckém kraji" 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

15.8. Podání a realizace projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území 

v Olomouckém kraji“ 

Lysek, Šmída 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

sociální 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Vočka) 

17.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

17.3. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2023 Baláš 
(Punčochářová) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

18.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 15. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

19. Různé  

 


